Folio 67, 256, c.1215-1220.

Omnibus etc. Iohannes Marescallus salutem in domino. Noverit universitas vestra me concessisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi donum quod Radulphus de Raleg' eis fecit cum corpore suo de tota terra sua quam habuit de dono meo de Chirton, habendum et tenendum eisdem fratribus milicie Templi cum omnibus pert. suis libere, integre et quiete, in puram et perpetuam elemosinam, faciendo inde pro me servicium unius militis capitali domino feodi. Et quia volo etc. Hiis testibus, Gilbert Marescallo, Hamone Grasso.

To all John Marshal greetings in the lord. Know you all that I have conceded to God and theblessed Mary and to the brother knights of the Temple the gift that Ralph of Raley gave to them with his body of the entire of his land he had of my gift of Chirton, for having and holding by the same brother knights of the Temple with all its appurtenances free, whole and quit, in pure and perpetual alms, providing moreover

for my service one knight in chief to the lord of the fee. And because I wish etc.
These are witness, Gilbert Marshal, Hamon Grasso.

Folio67, 257, c.1220.

Omnibus etc. Humfridus de Bohun Comes Hereford et Constabularius Anglie salutem in domino. Noverit universitas vestra me concessisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis totam terram meam de Chirton cum omnibus pert. suis quam predicti fratres habent de dono Radulphi de Raleg. Dedi etiam et concessi eisdem fratribus servicium unius militis quod Radulphus de Raleg mihi facere debebat de terra de Chirton cum omnibus pert. suis, et etiam servicium dimidii militis quod Iordanus de Clintone mihi facere debebat de terra de Blakemore et de Sudinton cum omnibus pert. suis, habenda et tenenda eisdem fratribus milicie Templi in perpetuam, in liberam puram et perpetuam elemosinam, ita liberam, solutam et quietam ab omni seculari servicio et exactione sicut ulla elemosina alicui domui religionis liberius et quietius potest concedi et confirmari. Et ego etc. Et ut etc. Hiis testibus Radulfo filio Nicholai, Godfredo de Craukumbe.

To all etc. Humfrey de Bohun Earl of Hereford and constable in England greetings in the lord. Know you all that I have conceded to God and the blessed Mary and to the brother knights of the Temple of Solomon, the entire of my land of Chirton with all its appurtenances that the aforesaid brothers hold of the gift of Ralph de Raley. I gave moreover and conceded to the same brothers the service of one knight's fee that Ralph Raley owed to me for the land of Chirton with all its appurtenances, and moreover the service of half a knight that Jordan de Clinton owed to me for the land of Blakemore and Sudington with all its appurtenances, for having and holding by the same brother knights of the Temple in perpetuity, in free, pure and perpetual alms as free, peacefully and quit of all secular service and exaction just as I confirmed and conceded any alms to any other religious houses as freely and quitly as is possible. And I etc. And in order that etc. These are witness, Ralph son of Nicholas, Godfrey of Craucumbe.